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Pojasnilo DURS, št. 424-05-10373/2005-1, 14. 10. 2005  
 
Zavezanec je zaprosil za pojasnilo v zvezi z opredelitvijo rezidentskega statusa po 
Zakonu o dohodnini. Navaja, da za opravljanje voženj na mednarodnih progah po Evropi 
zaposluje tujega državljana, kateremu je bilo zaradi zaposlitve v Sloveniji izdano 
dovoljenje za začasno prebivanje. Tujec je pri njemu zaposlen od 1. 7. 2005 dalje, 
predtem pa je bil eno leto zaposlen pri drugem s. p. V Sloveniji ga fizično ni 183 dni v 
koledarskem letu. Živi na Hrvaškem. Zanima ga, ali je glede na navedbe rezident 
Slovenije ali ne. V zvezi z navedenim pojasnjujemo:  
 
Posameznik za davčne namene velja za rezidenta Slovenije, če v kateremkoli času v 
davčnem letu izpolnjuje katerega od pogojev, določenih v 6. členu Zakona o dohodnini – 
ZDoh-1 (Uradni list RS, št. 70/05-UPB2).  
 
Iz navedene določbe izhaja, da velja oseba, ki ne izpolnjuje drugih pogojev, da bi se 
lahko kvalificirala kot rezident, za rezidenta zgolj na podlagi dejstva, da je fizično 
navzoča v Sloveniji več kakor pol davčnega leta, to je skupaj več kakor 183 dni (s 
prekinitvami ali neprekinjeno). Davčno leto je enako koledarskemu. Oseba velja za 
rezidenta Slovenije od trenutka v davčnem letu, ko je prvič navzoča v Sloveniji. V dneve 
navzočnosti v Sloveniji se vštevajo dnevi navzočnosti v Sloveniji ob koncu dneva. Tako 
se v dneve navzočnosti vštevajo dan prihoda in vsi drugi dnevi, ki jih oseba v celoti 
preživi v Sloveniji, vključno s sobotami in nedeljami, z državnimi prazniki in s 
počitnicami.  
 
V skladu z navedenim po kriteriju fizične navzočnosti za rezidente Slovenije ne veljajo 
osebe, ki prebivajo v kateri od sosednjih držav, kamor se vračajo, in ki prihajajo vsak 
dan v Slovenijo na delo ali zaradi zaposlitve ali dela.  
 
 


